



Wakacje z MGOK

informacja dla Rady Miejskiej w Wąchocku

Tegoroczna oferta zajęć w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku i filiach czyli Wiejskich Domach Kultury zawierała ciekawe propozycje kulturalne i dużo aktywności sportowej. Instruktorzy Ośrodka Kultury Elżbieta Wróbel, Marek Samsonowski, Katarzyna Kwaśniewska, Karol Drej, Krzysztof Pecelt i Ada Nowak proponowali wakacyjne zajęcia muzyczne, plastyczne i opiekę świetlicową, więc dzieci i młodzież chętnie z nich korzystała. Oprócz stałych zajęć odbywały się wycieczki, turnieje, można było uczestniczyć w imprezach ponadlokalnych odbywających się na terenie naszej gminy- m. in. takie jak Poland Bike Marathon, czy oglądać terenowe maszyny rajdu Super Rally. W okresie wakacyjnym czynna była wypożyczalnia sprzętu pływającego.

Wakacje zaczęliśmy od wycieczki do skansenu – Zabytkowej Zagrody pana Stanisława Jaruszewicza do Marcinkowa. Zwiedziliśmy XIX wieczną chałupę wraz z wieloma eksponatami ówczesnego gospodarstwa domowego i narzędzi rolniczych. Dużą ciekawość dzieci wzbudziły zabytkowe przybory do prania i prasowania. Na zakończenie zwiedzania odbyło wspólne ognisko, podczas którego dzieciaki piekły kielbaski i dzieliły się wrażeniami z pobytu w skansenie.

Młodzież z naszej gminy wzięła udział również w wakacyjnym programie o nazwie „Mania Działania”. Stworzyli oni projekt o nazwie „Boisko to nie wszystko”. W ramach tego projektu odbyliśmy wycieczkę rowerową do Lipia. Zwieńczeniem rajdu było ognisko i pieczenie kielbasek połączone z oglądaniem na smartfonie meczu Ekstraklasy Korony Kielce z Górnikiem

Zabrze. Drugim punktem projektu był turniej piłkarski U-17, w którym uczestniczyły drużyny z naszej gminy oraz zaproszone zespoły z Mirca i Gadki. W ostatni weekend lipca na boisku przy wąchockim zalewie odbył się coroczny turniej piłki nożnej o Grand Prix Gminy Wąchock. Do turnieju zgłosiło się 6 drużyn z powiatu starachowickiego i skarżyskiego. Graliśmy systemem każdy z każdym. Zwycięzcą turnieju okazała się kolejny raz ekipa z Wielkiej Wsi, która obroniła tytuł zdobyty przed rokiem.

Kolejnym punktem sportowych wakacji był wyjazd do Kielc do Parku Trampolin i na mecz Mistrzostw Świata Piłkarek Ręcznych U-18. Najpierw było szaleństwo na trampolinach, mnóstwo dobrej zabawy. Następnie pojechaliśmy do Hali Legionów, żeby obejrzeć mecz półfinałowy między Holandią i Danią. Pojedynek był bardzo zacięty, a o końcowym zwycięstwie Dunek zdecydowały dopiero rzuty karne. Na meczu spotkaliśmy super postać - piłkarza legendę reprezentacji Holandii, Ajaxu Amstredam i FC Barcelony - Franka de Boera, który bardzo chętnie pozował do zdjęć i rozdawał autografy. Tradycyjnie zwieńczeniem wakacji ze sportem jest Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego, który w tym roku odbył się 2 września na kortach przy zalewie. W wakacje przygotowaliśmy się do kolejnego wydarzenia sportowego, którym będzie Nocny Bieg Wokół Świętokrzyskich Zbiorników Wodnych. W Wąchocku taki bieg odbędzie się 14 września od godz. 19.00

Nową propozycją wakacyjną była oczekiwana zwłaszcza przez młodzież projekcja kina plenerowego, która odbyła się w połowie sierpnia.

Kinomaniacy do późnych godzin nocnych delektowali się filmami akcji: Król Artur i legenda miecza oraz kultowym Terminatorem II. Słowa podziękowania dla sponsorów, czyli miejscowych firm: Tartak Drewmex i Budromost za sfinansowanie 80% kosztów projekcji. Ojcu Opatowi Eugeniuszowi o.Cist

serdecznie Bóg zapłać za udostępnienie placu klasztornego. Kamilowi Cendrowskiemu za pomoc w organizacji przedsięwzięcia, konsekwencję i pasję filmową.

Ponadto przez cały okres wakacyjny na naszym boisku prowadzone były w poniedziałki i piątki treningi piłkarskie pod okiem trenera Karola Dreja.

W naszej ofercie zajęć wakacyjnych była również gimnastyka dla pań, w poniedziałki i czwartki odbywały się ćwiczenia rozciągające w Wąchocku, Wielkiej Wsi i Parszowie.

Na zakończenie wakacji odbył się mini festyn przy WDK w Marcinkowie, w którego organizacji pomagał sołtys Leszek Stępień. Dzieci i rodzice spędzili czas biorąc udział w różnych konkursach i zabawach. Był poczęstunek przygotowany przez członkinie Stowarzyszenia KGW Marcinkowianie.

Zwieńczeniem wakacyjnych działań były zorganizowane w dniu 1. września w Ratajach Dożynki Gminy Wąchock. Serdeczne słowa podziękowań dla społeczności Rataj za zaangażowanie w organizację święta plnów. Zwłaszcza dla członków Koła Gospodyń Wiejskich z prezes Wiesławą Adamczyk, członków Stowarzyszenia Przyjazna Wieś Rataje z prezes Anną Fiślak, Starostów Dożynek Pani Małgorzacie Szumielewicz i Panu Krzysztofowi Zarychta, oraz dla samorządu wiejskiego z radną Rady Miejskiej Zofią Miernik i sołtys Krystyną Lach. Trud i aktywność organizatorów dostrzegli też sponsorzy. Imprezę wspierali Bank Spółdzielczy w Wąchocku - prezes Anna Latała, Zbigniew Malicki i Firma Malibud, Zakład Wyrobów Wędliniarskich Pawła Nowaka z Wąchocka, piekarnia Państwa Sajeckich z Wąchocka.

Wszystkim serdecznie dziękujemy.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w WĄCHOCKU
mgr Marian Susza